Об организации

массовых мероприятий

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 30 Федерального

закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением

Администрации Приморского края от 11 апреля 2012 года № 87-ПА

«Об осуществлении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения в Приморском

крае», решением Думы Уссурийского городского округа от 08 октября

2007 года  № 663-НПА «О Положении о порядке организации и проведения

массовых мероприятий на территории Уссурийского городского округа»,

статьей  31 Устава Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского

городского округа (Литвинцев):

05.04.2023 871

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 2

а) организовать 22 апреля 2023 года, 23 апреля 2023 года, 24 апреля

2023 года, 25 апреля 2023 года с 06.00 до 17.00 часов проведение массовых

мероприятий «Радоница», «Родительский день» на территории городского

кладбища, расположенного по адресу: г. Уссурийск, ул. Русская, д. 84;

б) обеспечить объезд данных участков автомобильных дорог общего

пользования местного значения согласно схеме организации дорожного

движения (Приложение № 1).

2. Муниципальному казенному учреждению Уссурийского городского

округа «Служба единого заказчика-застройщика» (Бобрыш):

организовать уборку территории городского кладбища,

расположенного по адресу: г. Уссурийск, ул. Русская, д. 84, по завершению

проведения массовых мероприятий «Радоница», «Родительский день».

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по

г. Уссурийску (Гусев) в период проведения массовых мероприятий,

посвященных мероприятиям «Радоница», «Родительский день», 22 апреля

2023 года, 23 апреля 2023 года, 24 апреля 2023 года, 25 апреля 2023 года

с 06.00 до 17.00 часов обеспечить:

охрану общественного порядка и общественной безопасности граждан

вблизи и на территории городского кладбища, расположенного по адресу:

г. Уссурийск, ул. Русская, д. 84;

безопасность дорожного движения в связи с прекращением движения

транспортных средств на автомобильных дорогах по ул. Русской,

ул. Суворова в г. Уссурийске согласно схеме организации дорожного

движения (Приложение №1).

4. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа.

5. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 3

массовой информации.

Глава Уссурийского городского округа                                                      Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru